АДМИНИСТРАЦИЯ БАРРИКАДСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 04.03.2024 года                                                                         № 14
с. Баррикада

О мероприятиях по организации безаварийного
пропуска паводковых вод на территории Баррикадского
сельского поселения в 2025 году

        В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, снижения возможного ущерба и повышения эффективности мероприятий по обеспечению защиты населения и безаварийного пропуска паводковых вод на территории Баррикадского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Администрация Баррикадского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план основных организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения и территорий Баррикадского сельского поселения на период прохождения весеннего паводка в 2025 году. (Прилагается.).
1. Для оперативного руководства работами в период весеннего паводка создать постоянно действующую рабочую группу комиссии по чрезвычайным ситуациям. (прилагается)
     3.Руководителям учреждений и предприятий, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, обеспечить своевременное выполнение основных мероприятий Плана на подведомственных объектах и прилегающих к ним территориях.
    4. Контроль за выполнением плановых мероприятий оставляю за собой.

Глава Баррикадского сельского поселения                                  А.Е.Бургардт

Приложение
к постановлению
от 04.03.2025 № 14

Состав
 комиссии по противопаводковым и чрезвычайным ситуациям

Бургардт Анастасия Евгеньевна
глава Баррикадского сельского поселения                     председатель комиссии

Директор МКУ «Родник»                                                      секретарь комиссии

Члены комиссии:

Дёмин Виктор Александрович                                  бригадир МКУ «Родник»

Гамбург Виталий Александрович                              депутат Совета поселения

[bookmark: _GoBack]

Приложение к
постановлению
от 04.03.2025 № 14

ПЛАН
основных организационно-технических и профилактических мероприятий
по защите населения и территорий Баррикадского сельского поселения в
период прохождения весеннего паводка в 2025 году

	№п/п
	Выполняемые мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	  1. Основные организационные мероприятия.

	1
	Разработка постановления Администрации Баррикадского сельского поселения «О мероприятиях по организации безаварийного пропуска паводковых вод на территории Баррикадского сельского поселения в 2025 году».
	27.02.2025 г.
	Ответственный по предупреждению и ликвидации ЧС

	2
	Проведение коллегии по вопросу подготовки и проведения противопаводковых мероприятий в 2025 году.
	14.03.2025 г.
	Глава сельского поселения

	3
	Подготовка памяток для населения по действиям в чрезвычайных ситуациях и размещение их в местах массового появления людей
	17.03.2025 г.
	Глава сельского поселения

	4
	Определение перечня улиц, домов, расположенных в зоне возможного подтопления
	До 10.03.2025г.
	Глава сельского поселения

	                       2. Основные инженерно-технические мероприятия по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций.

	1
	Выполнение мероприятий по обеспечению быстрого и полного стока вод, особенно с участков, не имеющих уклонов, перегороженных дорогами, уборка и вывоз снега с территории сел Баррикадского сельского поселения.
	До 20.03.2025 г.
	Директор МКУ, Руководители предприятий и организаций

	2
	Очистка от снега и льда крыш зданий жилого фонда, социального и производственного назначения на территории Баррикадского сельского поселения.
	До 20.03.2025 г.
	Владельцы квартир, руководители организаций

	3
	Обследование дорог и водопропускных труб на маршрутах движения транспорта. Очистка от снега и льда проезжих частей и обочин.
	До 19.03.2025г.
	Директор МКУ

	4
	Привести в готовность все имеющиеся откачивающие механизмы.
	До 20.03.2025г.
	Директор МКУ

	5
	Обеспечение резерва материально-технических средств (лопаты, ломы) и ГСМ.
	До 20.03.2025г.
	Директор МКУ

	6
	Выполнение мероприятий по ограничению движения большегрузного транспорта (свыше 3 т.) по дорогам в населенных пунктах Баррикадского сельского поселения
	С 01.04.2025г. по 25.05.2025 г.
	Глава сельского поселения,
участковый УП

Приложение к
постановлению
от 04.03.2025 № 14
	№ п/п
	Специальная техника и
автотранспорт
	Количество единиц
	Принадлежность
	Примечание

	1
	Трактор ЭО-2621А
	1
	 МКУ «Родник»
	Для очистки снега  в переулках

	2
	Помпа бензиновая
	1
	МКУ « Родник»
	Для откачки талых вод

	3
	 Трактор Т-40М
	1
	МКУ «Родник»
	Для откачки талых вод